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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 17.05.2024

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé,
dhe kérkesés me nr. Ref. 1267, e dt. 13.05.2024, e parashtruar nga Prorektori pér
bashké&punim ndérkombétar dhe sigurim te cilésisé, Prof. Dr. Edmond Begiri ,p&r mbulimin
e shpenzimeve buxhetore, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 16.05.2024, morri

kété
VENDIM

l. APROVOHET kérkesa me nr. Ref. 1267 e dt. 13.05.2024, e parashtruar nga Prorektori
pér bashké&punim ndérkombétar dhe sigurim te cilésisé, Prof. Dr. Edmond Beqiri
pér mbulimin e shpenzimeve rreth organizimit 1€ Universitetit Veror Ndérkombétar
UNISUM 2024,

Il.  Organizimii Universitetit Diméror Ndérkombétar fillon nga data 06-20 Korrik 2024.
. Shuma e aprovuar né total éshté 49,995.00 Euro.

V. Obligohet shérbimi financiar g& pagesa e teté (8) mé&simdhénésve té€ UHZ-s& té
béhen sipas Rregullores pér t& ardhura personale t& personelit akademik, shtesat
sipas funksioneve dhe kompensimet tiera té& UHZ-sé nr. Ref. 3162 dt. 03.11.2023.

V. Kétij vendimi i bashkangjitur kérkesa me nr. 1267, dt. 13.05.2024 gé jané té
planifikuara aktivitetet pér secilén fushé.

VI.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues té UHZ-s&
Prof. Ass. Dr. Mgjlinda Belegu e,
(,., =4 "-‘?ﬁr i a1

Vendimi t'i dérgohet:
e Kryesueses sé& KD-sé&,
Palés,
U.d. Sekretares s& Pérgjithshme,
Prorektores pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
Zyrés pér Financa,
Kryesuesit IT-s&
Arkivit t& UHZ-sé.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE:
PER/ZA/TO: Kes.hilli Drejtues i UHZ, Maijlinda Belegu, Kryesuese e Keshillit
’ Drejtues
CcC: Z. Armand Krasniqgi — Rektor
PERMES/PREKO/THROUGH: Anetar te Keshillit Drejtues te UHZ |
' X iri — im nderkombetar dhe

NGA/OD/FROM: Z: Ed_mond E.!eq.lrl Prorektor per bashkepunim nder c?;{\ ﬁ—“‘-

sigurim te cilesise :

Kérkesé pér mbulimin e shpenzimeve rreth organizimif t&/ /

TEMA/SUBIEEAL/SUBIECT: universitetit veror ndérkombétar UNISUM 2024

Nr. i zyrés: Lokacioni: | Rektorat Data:
Br. kancelarije: Kucni: Datum:
Room No.: Extension: Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

= |

PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

E nderuara Kryesuese, Prof. Belegu, ,

Zyra pér bashk&punim ndérkombétar dhe Ngritje t& Cilésisé né vazhdé té aktiviteteve akademike,
shkencore dhe kulturore pér heré té treté &shté duke e organizuar Universitetin Veror
Ndérkombétar, nga data 06 — 20 Korrik 2024.

N& mbledhjen e rregullf te fundit té Senatit t& UHZ jané aprovuar teté (8) kurse té ndryshme nga
fusha e arteve, agro biznesit, financave, biznesit dhe juridikut, dhe t& cilat do té ligjerohen nga

profesoré ndérkombétar dhe vendor .

Né& Universitetin Veror 2024 do t& marrin pjesé pérafersisht 100 studente vendor dhe ndérkombétar,
8 profesoré nderkombetar dhe 8 profesoré t& Universitetit “Haxhi Zeka". Zyra pér bashké&punim
ndérkombétar dhe ngritje te Cilesis€ pér organizim té kétij aktiviteti kérkon mjete me vieré prej 50,000
euro t& planifikuara, si né vijim:

- Pagesa pér staf & angazhuar 8.800 euro;

- Akomodim dhe ushgim pér profesor dhe studenté 28.840 euro;

- Shpenzimet e ceremonive t& hapjes dhe mbylljes 2.080 euro;

- Shpenzimet pér akfivitete kulturore 3.250 euro;



- Transporti pér ardhje dhe vajtje (fransport rrugor dhe ajror) té profesoreve ndérkombétar

6.700 euro;

Né tabelar jané& paragitur planifikimet pér aktivitetet, mirépo mund té keté ndryshime eventuale né
fusha por nuk do té tejkalohet totaliné vieré prej 50,000 euro si¢ parashihet né buxhetin e planifikuar

nga Keshilli Drejtues i UHZ.

Pas pérfundimit t& aktivitetit do té raportohet sakté pér shpenzime sipas fushave & ndara.

Planifikimet tek fusha nr. 1, (kompenzimet pér staf t& brendshém akademik) t& definohet nga zyra

ligjore e UHZ'se.

Aneks kérkesés:
- Buxhetiindaré né linja buxhetore

- Lista e kurseve t& miratuara nga Senatii UHZ

Me \equak’r.

W9

Prof. Dr, Edmond Begiri



Nr. Pérshkrimi Sasia Cmimi Totali Universiteti
PAGESAT
ol 8 mesimdhenes te UHZ *Koment: Pagesa e profesoreve te
L e e e 5 = S 320000 | 117 4o e behet sipas legjislacionit ne fuai ne diten e Uz
2 Staf akademik i jashtém & i3 700.00 | € 5,600.00 |8 mésimdhénés * 700 € pér 14 dité UHZ
3 UHZ
Total pagesat € 8,800.00
AKOMODIMI DHE USHQIMI
i Staf akadernik i jashtém 3 € 7000 | € 7,840.00 |8 mésimdhiénés * 70 € pér naté per 14 neté qendrimi UHZ
2 Studenté (akomodimi) 40 € 350,00 | € 14,000.00 |8 kurse *20 pjesémarrés = 160 pjesémarrés UHZ
Akemodim do te ofrohet per 40 studente pjesemares ne
UNISUM 2024
25€ * 14 nate= 350 euro per studente
3 Ushqimi per studente 100 € 500 | € 7,000.00 |5 euro per studente per shpanzimet e ushgimit te drekes UHZ
dhe darkes
Total € 28,840.00
HAPJA DHE MBYLUA SOLEMNE
1 |Koktej pér hapje [ae € 1,040.00 | kokte] pér afro 130 persona | UHZ
2 |Koktejpér mbyl I8 € 1,040.00 | UHZ
Total € 2,080.00
AKTIVITETE KULTURORE
1 |Vizité né atrakcionet e Rajonit te 130 [15€ € 1,950.00 | UHZ
2 |Vizite ne komunat e rajonit (transporti) |130 Ja0 € 1,300.00 | UHZ
Total aktivitetet € 3,250.00
SHPENZIME TE TIERA (material)
1 Fletore 130 2 € 260.00 | Fletoret do te shperndahen me llogo te UHZ UNISUM UHZ
il € 65.00 | Kimikat per pjesemares do te shperndahen me llogo te
2 Kimika 130 0.5 UHZ UNISUM
3
4
5
TOTAL shpenzime material i 325.00
TRANSPORTI
at Bileta aeroplani € 4,000.00 UHZ
2 Transport me veturé (vajtje/ardhje £ 2,000.00 UHZ
transporti aeroport UHZ (vajtje ardhje) £ 700.00
Total Transporti € 6,700.00
TOTALI € 49,995.00




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET

“HAXHI ZEKA"

Aplikacionet e stafit akademik per UNISUM 2024

Lista e profesoréve ndérkombétar UNISUM 2024

Emri

Moduli /kursi ne UNISUM

shuma pér pagesé

—

Dr. Ermira Qosja

Applied Enirepreneurship

700 euro

2 | Laura Platkowska- Cooperation in HRM for HIGH 700 euro
Prokopcyzk Performance Teams

3 | Rudina Ciko Piano 700 euro

4 | Murat Tekin Brain-Compatible Classroom Through 00 euro
Virtual Reality and Movement,

5 | Samilslek Marketing and Movies: Learning 700 euro
Marketing Conceptsvia Critical
Evaluations of Movies

é | Xhezair |drizi Sustainable Food Production Systems, 700 euro
farm to fork

7 | Gilda Hoxha Circular Economy and Decision- 700 euro

making

Lista e profesoréve vendor UNISUM 2024

Emri Moduli /kursi ne UNISUM shuma pér pagesé
1 Prof.ass. Thélléza Latifi Applied Entrepreneurship 327.60 euro
2 Prof.Dr Theranda Beqjiri Cooperation in HRM for HIGH 378 euro
Performance Teams
3 Prof Asoc. Mimoza Pajaziti | Piano 359.10 euro
Drancolli
4 Prof,Dr. Nexhdet Shala Sustainable Food Production 378 euro
Systems, farm to fork
5 Proff.assoc.Vlora Berisha Circular Economy and Decision- | 359.10 euro
Drancolli making
6 *profesori vendor i UHZ do | Marketing and Movies: Learning | *400 euro (varesisht
te identifikohet Marketing Conceptsvia Critical | nga fitulli akademik)
Evaluations of Movies

Adresa: Rr. "Eliot Engel' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/432 490
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Daté: 17.05.2024

Né& bazé té nenit 17 dhe 55 té& Statutit nr.04-V-622 té Universiteti “Haxhi Zeka" né Pejé,

Késhilli Drejtues i UHZ-s&, né mbledhjen e mbajtur me 16.05.2024, mori kété:

VENDIM

|.  Themelohet (krijohet) Njésia e re Akademike - Fakulteti i Shkencave dhe
Teknologjive Bashk&kohore né& Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé.

Il.  Autorizohet Rektori Prof. Dr. Armand Krasnigi pér té gjitha veprimet procedurale
gé lidhen me krijimin (themelimin) e njésisé sé re akademike.

. Vendimi hyn ne fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

o Kryesueses sé& KD-sé&,

e Rektorit 1& UHZ-58,

« U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme,
e Kryesuesit t& IT,

o Arkivit té UHZ-sé.

Prof. Ass. Dr. Majlinda Belegu

(Ao

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZ-sé.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 17.05.2024

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé, Ké&shilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 16.05.2024, ka shgyrtuar Elaborati pér pastrimin dhe
mirémbajtien e hapésirave t& brendshme & UHZ-s&, dhe morri kété:

VENDIM

Aprovohet Elaborati pér pastrimin dhe mirémbaijtien e hapésirave t& brendshme té& UHZ-
sE.

Né rast t& ndryshimit té ligjit g& parashikon g& UHZ t& keté staf t& brendshém pér
mirémbajtien e hapésirave t& brendshme ne universitet, kontrata aktuale do té shképutet

menjéheré, pavarésisht afatit & paraparé prej 36 muai.

Kétij vendimi i bashkéngijitet, Elaborati pér pastrimin dhe mirémbajtjen e hapésirave té
brendshme t& UHZ-sé.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Késhilli Drejtues i UHZ-s&, pasi shgyrtoj Elaboratin pér pastrimin dhe mirémbajtien e hapésirave té
brendshme té& UHZ-s& t& pérgatitur nga Sami Gjuka, ge e konsideroj se éshté e arsyeshme pastrimi
dhe mirémbajtja e hapésirave té brendshme t& UHZ-sé& éshté akfivitet i vazhdueshém dhe i
pérditshém i objekteve, &shté pérgjegjési ligiore gé duhet té organizohet né ményré sistematike
dhe proaktive. Kompania e cila do té pérzgjidhet simé e suksesshme pas proceduarve té regullta
té prokurimit, sipas propozimeve pér 36 muqj (tre viet)do t& kushtoj 250,000.00 Euro. Andaj t&
vazhdohen procedurat e métejme.

Késhilli drejtues vendosi si né disporzitiv t& kétij vendim.

Prof. Ass. Dr. Majlinda Bgle

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme, Prergkierit bgrthfrastrukturg, Buxhet dhe
Financa, Kryesuesit t& IT-s& dhe Arkivés s& UHZ-sé.



UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

ELABORATI PER PASTRIMIN DHE MIREMBAJTJEN E
HAPESIRAVE TE BRENDSHME TE
UNIVERSITETIT “HAXHI ZEKA”

PEJE

Pérpiluar nga: Msc. Sami Gjuka

Pejé, 25.04.2024



PJESA 1.
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Té dhénat e nevojshme pér kryerjen e shérbimeve, punéve rreth pastrimit dhe mirémbajtjes sé
hapésirés te UHZ-se:

Shérbimet e pastrimit;

1. Pastrimi 1 rregullt ne baze te Plan programit te Pastrimit.

2. Pastrimi periodik ne baze te Plan programit te Pastrimit.

3. Pastrimi fillestar dhe/ose pastrimi pérfundimtar i objekteve te reja apo te renovuara si dhe
kur kérkohet
Pastrimi i thelle (gjeneral) ne baze te Plan programit te Pastrimit.

5. Deponimi 1 mbeturinave/prodhimeve te letrés népér deponité e caktuara pér riciklim.

Plan programi i Shérbimeve te Pastrimit.

Ofertuesi 1 suksesshém duhet ge te beje pastrimin ¢ ndértesés sikurse kérkohet ne
dokumentin ofertues ne baze te standardeve te pastrimit dhe ne pajtueshméri me kérkesat
e cekura ne dokumentacionin ofertues.

Kodet e Frekuentimit:

Ditore apo si kérkohet D-SN
Dy here ne dite 2/D
Javor I
Javor si kérkohet J-SN
Dy here ne jave 2]
Cdo dy javé 12
Mujor M
Cdo 2 muayj M2




Cdo 3 muaj M3

Cdo 6 muaj M6
Si kérkohet SN
Njé here ne vit MI12

2. Hapésirat specifike.

b.1. Tualetet — e meshkujve dhe femrave.

Pastrimi i dyshemesé D-SN
Larja e dyshemesé me ujé te vaket dhe shampon D-SN
Larja, gérryerja dhe dezinfektimi i te gjitha tiganéve dhe kapakéve népér D-SN
tualete dhe lavaman

Larja dhe terja e pasqyrave D-SN
Zbrazja, pastrimi dhe dezinfektimi i shportés pér mbeturina D-SN
Larja e mureve, pjeséve te drurit, ndarjeve dhe dyerve D-SN
Z&vendésimi 1 letrés se tualetit, letrés peshqir, sapunit dhe deodorantéve D-SN
Pastrimi i pluhurit nga mobilet, dritaret dhe radiatorét D
Pastrimi i pluhurit nga armaturat e tavanit dhe tavani J
Pastrimi dhe terja e pjeséve te brendshme dhe te jashtme te dritareve M2

Vérejtje: mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne até ményre ge te gjitha defektet qe mund
te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrésja e saj ne ményré ge pastaj kjo vérejtje
te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu gasur problemit sa me pare.



b.2. pastrimi i fasadave te objektit te Arte-ve-

Fasade gjysmé strukturale, pastrimi i fasadés nga xhami, pastrimi 1 fasadés | SN
se kombinuar

M12

Vérejtje: Pastri i i fasadés gjysme strukturale me xham dhe panele te pastrohen me kran njé here
ne vit

b.3. pastrimi i shkalleve emergjente neper objektet e UHZ-se

Shkallét emergjente ne objektet ¢ UHZ-sé te pastrohen rregullisht nga | SN
mbeturinat, ndotja nga te reshurat atmosferike, largim i bores eventuale,
largimi 1 shtresés se akullit te mundshém.

b.2.  Hapésirat e pérbashkéta (hyrjet, hollét, shkallet, korridoret ).

Pastrimi dhe larja e dyshemesé D-SN
Pastrimi i dyshemeve te drunjta D-SN
Larja e dyshemeve pérveg atyre te drunjta D-SN
Pastrim i mureve, dyerve, pjeséve te drunjta dhe tepihéve- SN
Zbrazja e shportave pér mbeturina D-SN
Deponimi i paketave, ambalazhe dhe mbeturinave tjera nga zyrat D-SN
Pastrimi i shpuzoreve te cilat gjenden para hyrjeve te ndértesave D-SN
Vakumimi i hapésirave te mbuluara me tepih DSN

Pastrimi i dyerve, dorezave te dyerve dhe pjeséve tjera te dyerve te ndryshme D

Lustrimi 1 te gjitha sipérfageve te cilat jané te kromuara J

Pastrimi i pluhurit nga kornizat, tabelave pér udhézim dhe mobileve 1]



Pastrimi i1 pluhurit nga ramét e dritareve, dyerve, mureve, tavanit,

ngrohésve/radiatoréve dhe kapakéve te dritave J
Larja e mureve, dyerve dhe lustrimi i tyre M3
Larja e mureve te jashtme té objekteve (fasadés) SN /M12
Larja dhe pastrimi i pjeséve te brendshme dhe te jashtme te dritareve M2
Shaponim i tepihéve SN

Vérejtje: mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne at€ ményre qe te gjitha defektet ge mund
te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrésja e saj ne ményré qe pastaj kjo vérejtje
te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa me pare.

b.3.  Zyrat, Auditoriumet, Sallat dhe Bibliotekat.

Deponimi i mbeturinave nga imtésuesit e letrés si dhe vegimi i tyre nga mbeturinat

tjera pér gellim riciklimi D-SN
Pastrimi i makinave pér imtésim te letrés D-SN
Zbrazja e mbeturinave nga shporta D-SN
Zbrazja e kutive pér riciklim te letrés D-SN
Z&vendésimi 1 kutive pér riciklim kur ato te démtohen SN

Deponimi 1 kutive te kartonit ne piken pér deponim te kartonéve-SN
Pastrimi dhe larja e dyshemesé D-SN
Pastrimi detal i mureve, dyerve, pjeséve te drunjta dhe tepihéve D-SN
Pastrimi me fshese/lecke te terur i dyshemesé se drunjte D

Larja e dyshemesé pérveg asaj te drunjte D
Vakuumimi 1 sipérfageve te mbuluara me tepih D

Pastrimi 1 pluhurit nga mobilet, ramét e dritareve, ngrohésve/radiatoréve dhe
gypave te radiatoréve I



Pastrimi dhe dezinfektimi i telefonave J
Larja dhe pastrimi i pjeséve te brendshme dhe te jashtme te dritareve M2
Shamponimi i tepihéve SN
Larja e mureve, dyerve dhe pjeséve tjera te drurit dhe lustrimi i tyre M3
Pastrimi dhe lustrimi i mobileve SN
Pastrimi i mveshjeve te mobileve si dhe lustrimi i tyre SN

Vérejtje: mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne até ményré qe te gjitha defektet ge mund
te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrési/ja e saj ne ményré qe pastaj kjo vérejtje
te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa me pare dhe i cili koordinator
lajméron menaxherin ¢ kontratés te caktuar nga UHZ.

b.4.  Depot dhe dhomat e furnizimit.

Pastrimi i hapésirave dhe deponimi i mbeturinave D
Pastrimi 1 gjithé hapésirés me fshese te terur J
Pastrimi i pluhurit nga mobilet i
Pastrimi i mureve dhe sipérfageve te drurit SN

Vérejtje: mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne até ményré ge te gjitha defektet ge mund
te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrésja e saj ne ményré ge pastaj kjo vérejtje
te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa me pare dhe i cili koordinator
lajméron menaxherin ¢ kontratés te caktuar nga UHZ..

b.5. Aktivitete te pérgjithshme- ge nuk jané cekur paraprakisht.

- Zbrazja e shportave te médha nga korridoret D/SN

- Ujitja e luleve brenda objektit J-SN

- Pastrimi 1 pluhurit nga kapakét e dritave M

- Pastrimi i roletave veneciane horizontale dhe vertikale 2M

- Pastrimi i dritareve, ekraneve dhe roletave te projektoréve M3



- Larja e kapakéve te dritave M3

- Pastrimi i radiatoréve dhe gypave te ngrohjes gendrore
me ujé dhe detergjent M3

- Hjekja e perdeve dhe pérgatitja e tyre pér pastrim kimik M4
- Bartja e inventarit te behet:

0 sipas kérkesave te personelit (prej zyre ne zyre)
Pranimi i mallit te ri (nga operatoret/furnizuesi), sistemimi ne
depo/zyre/hapésiré mésimore , nga objekti ne objekt,

o barta e pajisjeve ne hapésira te gjelbér ta si dhe ne hallén e sporteve apo
teatri,..., gjate organizimit te eventeve te ndryshme
o bartja e instrumenteve muzikore sipas kérkesave te organizatoreve te
eventeve.
o bartja e inventarit te démtuar/zhvlerésuar, deri ne deponi

Vérejtje: mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne até ményré qe te gjitha defektet ge mund
te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrési/ja e saj ne ményré qe pastaj kjo vérejtje
te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa me pare dhe i cili koordinator
lajméron menaxherin e kontratés te caktuar nga UHZ..

- Pastrimi I Kanalizimeve né U.H.Z

Kompania ka pér detyre te béjé pastrimin e gypave te kanalizimeve gjaté bllokimit/ zénies se
tualeteve dhe pusetave (shahtave) jashté objekteve té kanalizimit deri te pércjellési i ujérave te
zeza né kanalizimin e qytetit.

Vérejtje:

Mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne até ményré qe te gjitha defektet ge mund te
vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrésja e saj ne ményré ge pastaj kjo vérejtje te
pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa me pare.

Kompania duhet te siguroj mjetet transportuese pér bartjen e inventarit, pajisjeve, instrumenteve
muzikore.

3. Pérgjegjésité e pérgjithshme.



Ofertuesit jané te obliguar ge te sigurojné personelin punonjés, mbikéqyrjen, pajisjet, mjetet,
materialin shpenzues pér pastrim, kemikalet, transportin dhe gjésendet tjera qe jané te nevojshme
pér te kryer punét si kurse kérkohet ne dokumentin ofertues.

Gjithashtu ofertuesit duhet te jene pérgjegjés pér sigurimin e materialit pastrues, furnizimeve tjera,
agjenteve pér pastrim, materialeve dhe mjeteve tjera te specializuara si dhe transportimin ¢ tyre ne
ményré ge te béjmé ekzekutimin e punéve ne ményré sa me profesionale.

Ofertuesit duhet te jene pérgjegjés pér te gjitha uniformat dhe mbulesat e trupit, ne vendet ku dhe
sinevojiten duhet te furnizojmé uniforma mbrojtése te cilat nuk do te kufizohen vetém ne, doreza,
syze mbrojtése, maska pér fytyre, ¢izme mbrojtése pér shputa si dhe helmeta ne ményré ge ti
pérgjigjen kérkesave te standardeve evropiane pér siguri dhe shéndet ne pune.

Ofertuesit duhet te kené ne dispozicion dhe te shpérndajné materialet e pastrimit ku dhe si do te
nevojitet. UHZ do te siguroje hapésiré te nevojshme ne ményré qe ofertuesi i suksesshém te mund
ti kryejné punét ¢ pérditshme ne ményre te kénaqshme.

Ofertuesi i suksesshém duhet te siguroje njé person i cili do te kryej punét ne lidhje me menagjimin
¢ kontratés i cili do te keté pér detyre ge te monitoroje te gjitha aktivitetet ne baze te kontratés si
dhe te Plan programit te shérbimeve te pastrimit si dhe te koordinoje punét me menagjerin e
kontratés nga ana e UHZ-s€. Menagjeri, Zv/Menagjeri dhe mbiké&qyrésit do te jene ne gjendje te
flasin dhe kuptojné pérve¢ gjuhés shqipe edhe gjuhen angleze dhe até serbokroate.

Personeli i pastrimit duhet te dislokohet ne até ményré qe te mund te kryeje shérbime te shpejta
dhe efikase te pastrimit.

Secilés punétore duhet ti ipen ne forme te shkruar ne detale detyrat dhe pérgjegjésité me te cilat
ngarkohet ai dhe ky dokument do te jete i kuptueshém ne ményré qe ato te mésojné pér detyrat
dhe pérgjegjésité e tyre.

Ofertuesi duhet te ofroje shérbim te rregullt 5 ditésh ose 65 orésh pér jave sikurse edhe ceket ne
plan programin e pastrimit. Paralajmérimi dhe marréveshja &shté e nevojshme ne rastet kur
nevojitet pastrim jashté orarit te rregullt te punés ose gjate vikendeve dhe festave ose ndodhive te
ndryshme. UHZ nuk do te beje pagese shtese ne rastet e lartpérmendura kur pastrimit duhet te
behet jashté orarit te rregullt te punés.

Ne aspektin ¢ Kontrollimit te Kualitetit Ofertuesi duhet te déshmojé se si do te organizoje
programin ¢ Mirémbajtjes Preventive, program sipas te cilit punétoret e mirémbajtjes ne baze
ditore béjné inspektime te nyejve sanitare, rrjetit elektrik dhe punéve tjera.

Ofertuesi duhet te kuptoje se te gjitha shérbimet duhet te jene profesionale dhe ti pérmbushin te
gjitha kérkesat te cilat jané parashtruar ne dokumentin ofertues ne ményré detale.



Procedurat qe duhet bere gjate Pastrimit Gjeneral.

Te gjitha shérbimet duhet te kryhen ne ményre te gete, disiplinuar, te rregullt dhe efikase ne ményre
ge te mos pengohet: personeli ge punon ne zyre, vizitoret ose aktivitetet ge ndodhin ne hapésirén
ku behet pastrimi. Te gjitha materialet, pajisjet dhe mjetet tjera duhet te vendosen ne vende te
caktuara ne ményré ge te jene larg syve te personelit ge punon neper zyra ne kohen kur ato nuk
pérdoren.

1. Fshirja e dyshemesé me fshese te lagur dhe te terur si dhe vakuumimi i dyshemesé:

a. Te gjitha dyshemeté duhet te jané te pastruara, te gjitha ndyrésirat duhet te jene te
larguara nga te gjitha pjesét e dyshemesé, kéndet, pjesét prapa dyerve si dhe pjesét
prapa objekteve te cilat mund te zhvendosen lehte. Te gjitha hyrjet duhet te
pastrohen si dhe te gjitha mbeturinat do te largohen nga hyrjet.

2. Pastrimi dhe larja e dyshemesé:

a. Pérkujdesje e veganté duhet ti kushtohet paralajmérimit te personave ge punojné
neper objekte pér mundésing e rréshqitjes pér shkak te dyshemesé se lagur, duke
pérfshiré edhe paralajmérimet pér mundési te rréshqitjes gjate ditéve me shi me ane
te vendosjes se shenjave paralajméruese. Shenjat paralajméruese duhet te higen ne
at€ moment kur vlerésohet se dyshemeja me nuk éshté e lagur dhe si e atille me nuk
paraqet rrezik pér punétoret ne objekt.

b. Gjate pastrimit/larjes se dyshemesé kujdes i veganté duhet te keté ge te mos
stérpiken muret, mobilet apo pajisjet tjera ge mund te ndodhen ne aférsi. Uji i
ndotur gjate pastrimit vazhdimisht duhet te zévendésohet me ujé te pastér.

o Te gjitha mobilet apo pajisjet e zhvendosura gjate procesit te pastrimit duhet te
kthehen ne vendin e tyre te méparshém posa te pastrohet hapésira ku ndodheshin.
d. Karriget, tavolinat e kafes, shportat ose gjésendet e ngjashme nuk duhet te vendosen

mbi tavolina gjate procesit te pastrimit.

2. Lustrimi i dyshemesé:

a. Te gjitha dyshemetg, ku éshté e mundur duhet te lustrohen ne ményré te rregullt
sikurse edhe kérkohet. Dyshemeté duhet te lustrohen secila sipas
karakteristikave te tyre.



3. Pastrimi i tualeteve:

O

Te gjitha tualetet duhet te jene te liruara nga kundérmimet gjate gjithé kohés.

Te gjitha tiganét dhe kapakét, uranorét, dushet, lavamanét, vaskat ne WC duhet te
trajtohen ne até ményré ge te mos kundérmojné.

Te gjithé tiganét dhe kapakét, urinaret, dushet, lavamanét, vaskat ne WC duhet te
pastrohen ne ményré ge ne to te mos keté pluhur, njolla, myk dhe shenja tjera.
Muret dhe dyshemeté ne vazhdim te tyre duhet te pastrohen dhe te mos kené njolla
ose shenja tjera.

Neper tualete ne ményré konstante duhet te keté ujé te pastér neper fuqité te cilat
jané te dedikuara pér keté qellim ne ményré qe toaletet te kené mundési te
funksionojné ne ményré normale.

Pérkujdesje e vegante duhet ti kushtohet paralajmérimit te personave ge punojné
neper objekte per mundésiné e rréshqitjes per shkak te dyshemesé se lagur. Shenjat
e paralajmérimit do te higen posa te teret dyshemeja.

Te gjithé lavamanét duhet te pastrohen rregullisht dhe prané tyre duhet te keté sapun
te 1éngshém pér larjen e duarve.

Secili tualet duhet te keté letér tualeti te vendosura me mekanizém (neper tualete)
si dhe pran€ lavamanéve te keté aparat tharés dhe aparat me letér pér tharjen ¢
duarve.

4. Pastrimi me lecke gjysmé te lagur dhe te terur te zyrave dhe hapésirave tjera.

a.

b.

I gjithé pluhuri duhet te largohet nga vendi i cili ndodhet ne ményré sa me efektive
duke mos 1éné shenja pas pastrimit te sipérfages.

Gjate pastrimit te njollave duhet te keté kujdes qe te mos démtohen sipérfaget ne te
cilat jan& shtresuar njollat.

5. Lokacionet per hedhjen e letrés dhe mbeturinave tjera:

Lokacionet per hedhjen e mbeturinave si dhe kontejnerét duhet te mbahen te
sigurte, te pastér dhe pa kundérmime si dhe do te lahen dhe dezinfektohen kurdo
ge shihet nevoja.

Pérkujdesje e vegant€ duhet ti kushtohet rrezikut nga zjarri.

6. Hapésirat per pirjen e duhanit dhe hyriet e ndértesave.

Taketuket/shpuzore neper hapésirat e caktuara per pitje te duhanit duhet te
pastrohen dhe lustrohen me lecke gjysmé te lagur. Mbeturinat duhet te futen ne thes
ne ményré ge te deponohen ne kontejneré per mbeturina jashté ndértesés dhe ato
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nuk duhet te sillen brenda ne objekt, mirépo para se ato te deponohen se pari duhet
te pérkujdeset ge mbeturinat e taketukeve te jene plotésisht te shuara ne ményré ge
te mos shkaktohet zjarr pas deponimit te tyre.

3. Programi 1 mirémbajtjes preventive dhe zévendésimit te materialit shpenzues.

a.

Mbikéqyrése i punétoreve duhet te jete 1 kujdesshém duke zbatuar inspektime
te pérditshme, sidomos gjate méngjesit, ne ményré qe te kryeje punét e
nevojshme te mirémbajtjes pér c¢faré do qe paraqgitet nevoja. Pérveg
inspektimeve te pérditshme me gellim te mirémbajtjes preventive edhe
pastrueset duhet te raportojné ne lidhje me defektet e mundshme tek
mbikéqyrési i tyre i cili pastaj do te lajmérojé koordinatorin e objektit ne
ményré ge sa me shpejt ti qaset problemit.

Menaxheri 1 kontratés do te pérkujdeset ge stoget te mbahen ne até nivel ge te
mund ti ofroje pastrueseve material pastrues te nevojshém kurdo ge atyre u
nevojitet.

Dy role te letrés se tualetit, letrés dhe sapunit te dorés duhet te jene te vendosura
ne ményré konstante neper tualete.
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ARTIKUJT TE CILET DUHET TE PERDOREN PER PASTRIMIN E NDERTESES

Dezinfektues per tualet 1.25 It.
Lustrues pér dru 0.75 1t.
Shampon per plaka qeramike 1Lt.

Shampon pér dysheme 0.75 It.
Dezinfektues pér tualet 1 1.
Air freshener (sprej) 0.5 It.
Air fresheners pér tualet 1 It.

99| S| en L] e | i) ]

Letér peshqir 2 ply.

=

Letér per toalet 2 ply.
. Lecke lekure per pluhur
. Sapuni 1 lénget pér tualet 2 1t.
. Pastrues xhamash 0.75 It.
. Doreza per duar
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. Sapun pér urinare dhe guaska
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. Brusha te ndryshme per pastrim

ek
o]

. Ndérresa pér xhogere te rrafshet
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. Ndérresa pér xhogere me shumé fije 400 gr.

[y
ja]

. Ndérresa pér xhogere me shume fije 300 gr.

(W]
—

. Mbajtése pér xhogere te rrafshet

. Kapése pér xhogere me shume fije

. Shkopinj te ndryshém per xhogere

. Shenja paralajméruese per rrezik nga dyshemeja e lagur

. Xhogere te gomés per largimin e ujit nga dyshemeja

. Lecke nga l&€kura per pastrimin e pluhurit

. Lecke magjike pér pastrim te pluhurit

. Shkopinj teleskopi pér pastrim te pjeséve te larta te objektit deri ne 5 mtr.

. Gérryese nga metali jo korodues pér gérryerjen e mbeturinave nga sipérfage
te ndryshme

. Fshesé€ me korrent (industriale) pér pastrimin e hapésirave te médha ja dhe te
vogla.

31. Shkallet 1évizés nga materiali metalik pér ngjitje ; > L=2M
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Vérejtje : Tenderuesit duhet te punésojé punétorét te cilét jané te sjellshém, me gjendje
shéndetésore te mire, te afte pér pune. Kéta punétoré do te béjné pastrimin dhe mirémbajtjen
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momentale t€ objekteve t€ Universitetit “HAXHI ZEKA” n€ Pejé t'i angazhojé€, si dhe t’1
kompensojé pér punén e kryer. Kompania éshté e obliguar ge pér ¢do punétoré te beje pagese

mujore jo me pake se 350€ bruto. Numri i punonjésve do te caktohet ne baze te metrave katror te
cilét i mirémbajné. Mesatarja e metrave katror pér njé person duhet te jete jo me shume 750 m2.

Obligim 1 Kompanis€ ndaj te punésuarave per pastrim dhe mirémbajtje t€ hapésirave t¢ UHZ-sé
éshté:

1. Ofertuesi I shérbimeve per te drejtat e punétoréve duhet te respektoj legjislacionin ne fuqi,
duke respektuar te drejtat per pushim vjetor, pushim mjekésor, pushim ditor, pushim javor,
pushim i lehonisé.

2. Kompania &shté e obliguar ge te beje ndarjen reciproke dhe ne ményré te barabarte te
metrave katror pér pastrimin te cilin do ta b&jné punonjésit gjate dit€s duke mos tejkaluar
numrin e sipérfages se pastruar, jo me shume se 750 m2. Numri i punétoréve do te caktohet
ne baze te metrave katror qe do te pastrojné gjate dités.

Angazhimet tjera :

- Trajnimi konstant i tere personelit ge nga strukturat udhéhegése e deri tek pastrueset dhe
- Kontrolli i Kualitetit dhe i Sigurisé ne Pune

Procedurat e trajnimit.

1. Menagjeri 1 Kontratés dhe Kryepunétoret duhet te keté njohuri te thelle ne lidhje me pune
te ndryshme, pajisjet dhe materialin ne ményré qe njékohésisht te trajnojné dhe te
mbikéqyrin stafin ne punét e tyre te pérditshme.

1. Stafi duhet te keté, ku €shté e nevojshme dhe e mundur, trajnime gjate kohés dhe ne vendin
ku ato punojné secila ne baze te vendit dhe pérgjegjésisé ge kane ne pune.

2. Trajnim i rregullt si dhe kur éshté e nevojshém duhet te behet per arsye te njoftimit te
punétoréve me prodhimet e reja ose pajisjeve te reja pér pune.

3. Ku dhe si nevojitet dhe &sht€ e mundur, i gjithé stafi, prej nivelit te Menagjereve deri te
niveli me i ulet, duhet te dérgohen per te kryer kurse ne ményré ge te zgjerojné rrisin nivelin
e diturisé, ne ményré ge te mund te ofrojmé shérbime edhe me kualitative dhe te nivelit te
larte.

Kontrolli i Kualitetit dhe i Sigurisé ne pune.

1. Menagjeri i Kontratés dhe Kryepunétoret duhet te kené njohuri te thella per pajisjet dhe
materialet ne ményré ge te kené mundési ge ne ményré profesionale te trajnoje dhe
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mbikéqyrin stafin ne detyrat e tyre te pérditshme si dhe te mbajné evidence dhe kontroll
mbi aktivitetet qe zhvillohen ne hapésirén ge ata e menagjojne.

Krye punétoret ne vecanti, duhet te kené listat e kontrollimeve ditore per zyre, tualete,
korridore, efj. te cilat do te nénshkruhen dhe do te nénvizohen vérejtjet eventuale per ¢do
méngjes. Lévizjet e shpeshta dhe inspektimet duhet te zéne vend gjate tere dités.

Shénimet ne lidhje me te gjitha inspektimet si dhe intervenimet e mundshme duhet te
regjistrohen dhe te ruhen ne ményré qe UHZ te keté mundési ti inspektoje ato ne ¢do kohe.

Menagjeri i OE duhet te 1&vizé duke i mbikéqyrur punétorét. Gjate kétyre inspektimeve
¢do ngecje ne kualitet te punés do te identifikohet dhe do te punohet ne até drejtim ge te
pérmirésohen gabimet eventuale.

Libri 1 Ankesave per Klientét se bashku me formularin per Kérkesén per Pune do te
vendosen ne ményré qe klientét te mund ti adresojné problemet ¢ tyre.

Menaxheri i OE dhe Kryepunétori duhet te kené njohuri te thelle per pajisjet, makineriné
dhe materialin ne ményré ge ti parandalojné aksidentet eventuale. Ata do te sigurojné se i
gjithé stafi do te pérkojé me rregullat e sigurisé dhe parandalimit te démtimeve ne pune.

UHZ ( Sekretaret ¢ Njésive Akademike si dhe Menaxheri i kontratés) do te keté te drejte
qe te inspektoje te gjitha pajisjet, mjetet, shénimet dhe objektet, ku dhe si e sheh te
nevojshme. Shérbimet e kryera mund te kontrollohen ne pajtueshméri me rregullat e
inspektimit dhe ne rastet kur ndonjé shérbim nuk kryhet ne nivel me standardet e kérkuara
at€heré€ ne do t1 pérmirésojmé gabimet eventuale me shpenzime te kompanisé.

Per nga aspekti 1 Kontrollit te Kualitetit Ofertuesit duhet te konfirmojmé se kane te
pérpiluar Programin e Mirémbajtjes Preventive ku mbikéqyrési i punétoreve ne baza ditore
do te b&jné inspektime te nyejve sanitare, rrjetit elektrik, si dhe pune tjera zdrukthétarie.
Atéheré dhe ne vendin ku situata paraget ndonjé rrezik me te madh, prishjet do te
raportohen te Menaxheri i Kontratés i caktuar nga UHZ, ne ményré ge ai ti gaset problemit
dhe te jap instruksione te drejta ne lidhje me problemin e paraqitur.

Pér gellim te regjistrimit te shénimeve, Ofertuesi do te mbajé njé libér pér Shénimin e
Punéve pér gellim te evidentimit te ¢cdo pune ge kryhet ne objekt.
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10.

11.

12.

13.

Kompania do te jete pérgjegjése pér ¢do dem ge shkakton pér shkak te pérdorimit jo te
rregullt te materialeve pér pastrim.

Kompania duhet te ket€ program ne lidhje me masat disiplinore. Cdo punétoré
konsiderohet si vlere e ¢muar dhe do ti ofrohet mundésia ge te kuptoje se ¢ka pret
Kryepunétori nga ai/ajo. Ne ¢do situate ai do te veprojé ne ményré te drejt qe ne rastet kur
punétori gabon, ti térhiget vérejtja, sikurse edhe ne rastet kur tregohet e suksesshme ne
pune ti jepet lIévdata ne ményré ge te stimulohet performansa pozitive.

Asnjé lloj droge, alkooli, arme zjarri, eksploziv apo ¢farédo lloj arme tjetér nuk do te lejohet
ge te futet ne ndértese, lokacione apo vetura. Personeli i Autorizuar 1 Sigurimit mund te
beje kontrollime ne ¢do kohe.

Ofertuesi duhet te konfirmoje se do te pérkojé me te gjitha ligjet dhe rregulloret e
aplikueshme ge kane te béjné me sigurin€ ne pune.

Hapésira e zyrave.

UHZ-ja do te beje te mundur ge pér nevojat ¢ Kompanisé te lejoje shfrytézimin e hapésirés se
mjaftueshme pér depo si dhe pér zhveshtore, ne ményré qe Ofertuesi te mund ti kryeje punét e
pérditshme. Vetém ne ndonjé rast te jashtézakonshém do te kérkohet ge te sigurohet hapésiré
shtese pér nevojat e ndérmartjes.

e Orari I pastrimit né hapésirat e UHZ-s, duhet t€ kryhet nga ora 7:00 deri né ora 20:00

¢ Punétorét e kompanisé s€ kontraktuar kané pér detyré t€ hapin dyerté e objekteve para
orés 08;00 né ményré qe dyerté t&€ jené t€ hapura pér punonjésit dhe studentet e UHZ-sé.

e Ne orén 20:00 béjné kontrollin e hapésirave duke evidentuar démtimet e mundshme,
kontrollin e krojeve/ujerave; kontrollin e ndrigimit neper salla, zyre dhe korridore;
kontrollin dhe mbylljen e dritareve te objekteve dhe pastaj béjné mbylljen e dyerve te
objekteve.

¢ Kompania duhet t& keté kujdes qé personelin pér pastrim né ndérrimin e dyté ta keté né
numeér t€ mjaftueshém né objektet né té cilat punohet dhe studiohet deri voné si p.sh. Sallat
e Ligjératave népér Njési Akademike, biblioteka dhe hapésira tjera ku zhvillohen ligjératat.
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¢ Né€ shumé Njési Akademike ndonjéheré punohet edhe té shtunave apo té dielave dhe
kéto hapésira duhet t€ jené t& pastra e ku OE nuk do t& keté t& drejté té kérkesés pér
kompensim shtesé.

e Ofertuesi duhet te siguroje personel t& mjaftueshém pér mirémbajtje t& objekteve duke
respektuar caktimin e metrave katror pér pastrimin te cilin do ta b&jné punonjésit dhe jo
me tepér se 750m2 pér punonjés. Duhet t€ organizoj punén né até ményré qé shérbimet e
kérkuara t¢ realizohen pa ndérprere.

Mirémbajtja gjaté sezonit diméror

Gjate sezonit diméror, OE ka pér detyré te beje pastrimin nga bora te gjitha para hyrjet e
objekteve te UHZ-sé

Ofertuesi duhet té sigurojé té gjithé personelin e nevojshém, pajisjet pér kryerjen e punéve,
materialin pér pastrim/mirémbajtje dhe kripen industriale pér shkrirjen e bores.
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PASTRIMI- tepihét, tepisoneve dhe dritaret

Kontraktori duhet te beje edhe larjen e tepihéve dhe tepisoneve.

Larja e mbulesave te karrigeve (ne biblioteka, salla mésimi, zyre te UHZ-s)

sipas nevojés.

Pastrimi i dritareve duhet te behet brenda dhe jasht€ duke pérfshiré edhe

pastrimin e sollobankés.

Numri i
artikullit

Parshkrimi

Sasia e llogaritur

komente

Pastrimi dhe mirémbajtja e
1 | hapsirave té brendshmé té
Universitetit t “Haxhi Zeka” né Pejé

Rreth 6000 m?

[shto ose largo aq rreshta sa jané artikuj
gé nevojiten pér pjesé]

[Fillimic]

[Dorézimi:]

< shéno datén >

[Indikacion pér ndryshimin e datés sé fillimit/dorézimit ,nése zbatohet:]

< shéno datén >

Veni re: Per momentin
kompania e cila do te
angazhohet do te beje
pastrimin per 6000m2.
Pritet ge per se shpejti
te funksionalizohen
edhe 5000 m2 te cilat
do te jene brenda
kontratés!

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Derivimi i lejuar nga sasia totale indikativé éshté +30%.

Materiali pér pastrim

Nr. | Pérshkrimi i materialit Njésia Sasia | Cmimi | Shuma
totale
1 Letér pérshir€ 2 ply pér duar (rollne dy shtresore | Cope 165
per aparat)
2 | Letér tualeti 2 ply Komplete | 170
3 Dezinfektues (Domestos, apo Ekuivalent) Cope 20
4 | Acid.Chlorhydroic(HCI) L 20
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i tyre deri ne rrymé

5 | Dezinfektues 100g e njé solucion qé pérmban | KG S5kg
5% té klorur benzalkonium (pér pastrim te
laboratoréve)

6 Detergjenti pluhur Vim Cope 13

7 | Detergjent i léngshém Vim Cope 13

8 Material standard pér pastrimin e dyshemesé | L 60
sé réndomté

9 Material standard pér pastrimin ¢ dyshemesé sé | L 80
tualetit

10 | Materia pér pastrimin dhe dezinfektimin e | L 10
dyshemeve ne Klasa, Salla, Kabinete dhe Zyra

11 | Detergjent t€ posagme pér xhama té dritareve | L 50

12 | Detergjent té posagém pér lustrim té€ dyshemesé | L 15
sé réndomté

13 | Kese pér mbeturina - Ngjyra e zezé- Mbeturina | Kom. 1/10 | 28
té zakonshme 120 L

14 | Kese pér Mbeturina - Ngjyra e zezé- Kom. 1/10 | 50
Mbeturina té€ zakonshme 60 L

15 | Material pér pastrimi i lavamanéve dhe L: 10
rubineteve me mjete zbardhuese dhe lustrim

16 | Sapun pér duar i léngshém L 50

17 | Air fresh sprej 0.5 L Copé 20

18 | Air fresh pér tualete Cope 10

19 | Kripé pér shkrirjen e bores Kg 250

20 | Aparata pér letér me senzor (25 cm) dhe Cope 25
montimi 1 tyre deri ne rrymé

21 | Aparate per terjen e duarve me senzor montimi | Cope 25

Totali i materialit pér pastrim mujor (Pérvec artikujve 20,21
qe vendosen pér periudhén 12 muaji)19. Gjaté sezonit
diméror

Cmimi i furnizimit te kétyre artikujve duhet te llogaritet ne ¢mimin e metrave te brendshme

dhe te jashtme, né tabelén e specifikimit te ¢mimit,
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Pjesa ll. LISTA E CMIMEVE

» 4 ¢cMiM] TVS | ommvn | CMIMI
NR.1 PERSHKRIMI NJESIA SASIA NIEST H NIESI '%OTAL
ART. MATESH  (MUJORE) PA | (%) | ME ME
TVS TVS | TVSH
HE€ HE €
Pastrimi dhe mirémbajtja e hapésirave M
1 té brendshmé t& Universitetit 6.000 +5000 M2
“HAXHI ZEKA” né Pejé

VEREJTJE: NE FILLIM TE KONTRATES SIPERFAQJA PER PASTRIMIN E HAPESIRAVE TE OBIEKTEVE
ESHTE 6000M2. KJO SIPERFAQE DO TE RRITET PER 5000M2 TJERA PAS PRANIMIT TEKNIK DHE

INAUGURIMIT TE OBJEKTIT TE RI TE FAKULTETIT TE ARTE-VE!

TOTALI I PERGIITHSHEM MUJORE ME TE GJITHA TAKSAT E APLIKUESHME NE KOSOVE DUKE
PERFSHIRE EDHE TVSH SI DHE PAGAT E PUNETOREVE, MATERIALI PER PASTRIM DHE TE TIERA

SIPAS ANALIZES FINANCIARE:

SHUMA E PARASHIKUAR PER KETE KONTRATE PER PERIUDHEN 36 MUAIJ TE JETE 250 000.00€

Vérejtje: OFE duhet té paragesé analizé financiare me shkrim se si ka ardhur devi té

pérfundimtar e ku kjo analizé duhet té pérfshijé:

cmimi

a. Pagat bruto pér punétore me te gjitha kontributet dhe tatimet duke pérfshiré

edhe TVSH, sipas specifikacionit ne dosje te tenderit

b. Vlerén e materialit shpenzues pér pastrim sipas specifikacionit ne dosje te

tenderit

c. Vlerén pér uniforma verore dhe dimérore sipas specifikacionit ne dosje te

tenderit

d. Vlerén e pajisjeve dhe instalimin e tyre né hapésirat e UHZ-sé

Cmimi jo normalisht i ulet i vlerésuar sipas analizés financiare e bene tenderin te

papérgjegjshém (Neni 61 i LPP).
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